
        

 
         

Přednosti:

vysoký výnos hmoty, listový typ hybridu
vysoký obsah škrobu
špičková stravitelnost organické hmoty
vysoká stravitelnost vlákniny
výborná odolnost suchu

Pěstování:

SUVIDA DS1202B je tříliniový hybrid, jehož rostliny jsou středně vysoké až vysoké, s velmi bohatým olistěním a s velkou
velmi dobře dozrňující palicí. Díky této vyvážené kombinaci SUVIDA DS1202B dosahuje mimořádných kvalitativních
parametrů siláže, mezi které patří vysoký obsah škrobu, špičková stravitelnost organické hmoty a vysoká
stravitelnost vlákniny. Vynikající kvality SUVIDA DS1202B potvrdila také v extrémně suchých letech:

• ÚKZÚZ 2013–14 obsah škrobu 32,9 % (103,7 % na kontroly), stravitelnost organické hmoty ELOS 71,2 %, stravitelnost
vlákniny DINAG 48,8 %.
• ÚKZÚZ 2014–15 obsah škrobu 33,4 % (101,7 % na kontroly), stravitelnost organické hmoty ELOS 69,8 %, stravitelnost
vlákniny DINAG 49,0 %.
• ÚKZÚZ 2015–16 obsah škrobu 33,5 % (102,3 % na kontroly), stravitelnost organické hmoty ELOS 69,2 %, stravitelnost
vlákniny DINAG 48,5 %

Počáteční vývoj hybridu je velmi rychlý, přičemž SUVIDA DS1202B patří v rámci raného sortimentu ÚKZÚZ k vůbec
nejrychleji rostoucím hybridům. Odolnost chladu je vysoká. Odolnost suchu je na vysoké úrovni, což bylo
potvrzeno v roce 2015, kdy navzdory extrémnímu suchu SUVIDA DS1202B udržela sušinu. Naproti tomu hybridy s
nižší odolností vůči suchu byly sklízeny s výrazně vyšším obsahem sušiny. Výsledné vyšší obsahy sušiny pak mohly
vyvolávat dojem, že některé hybridy mají nižší FAO, než je deklarováno. Na celkovém obsahu sušiny se však v případě
hybridů s nižší odolností vůči suchu nepodílelo fyziologické zrání, ale nouzové zrání vyvolané extrémním suchem, to ale
nebyl případ SUVIDY DS1202B.

Zkrácený profil:
 ---- =  n ízký, n ách yln ý, velmi ran ý, + + + +  =  vysoký, odo ln ý, velmi pozdn í

Výška rostlin
Rychlost počátečního vývoje
Vhodnost na

Kukuřice

SUVIDA DS1202B S 240 Z 250
Kvalitní siláž, skvělé agronomické vlastnosti.

Version: 02.12.2021 / 10.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz



         

        

 
        

 

         

        

 

        

 
       

  
         

Siláž
Těžké půdy
Lehké půdy
Odolnost
Přísuškům
Chladu
Kvalita
Obsah škrobu
Stravitelnost vlákniny
Koncentrace energie

Kukuřice

SUVIDA DS1202B S 240 Z 250
Kvalitní siláž, skvělé agronomické vlastnosti.

Version: 02.12.2021 / 10.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz



        

 

         

         

       

  
        

 
        

 

         

        

 

        

 
       

  
         

Rostlina:

Typ zrna / hybridu M / Tc
Výška rostlin
Výška nasazení palic střední
Rychlost počátečního vývoje

Vhodnost na:

Siláž
Zrno
Těžké půdy
Lehké půdy

Odolnost:

Přísuškům
Chladu

Kvalita:

Obsah škrobu
Stravitelnost vlákniny
Koncentrace energie

Počet rostlin / m2:

Siláž 8 - 8,5
Poznámka mimořádně kvalitní siláž, skvělé agronomické vlastnosti, vysoký výnos hmoty, vysoký

obsah škrobu, špičková stravitelnost organické hmoty, lze sklízet také na zrno

Kukuřice

SUVIDA DS1202B S 240 Z 250
Kvalitní siláž, skvělé agronomické vlastnosti.

Version: 02.12.2021 / 10.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz



Pěstování SUVIDA DS1202B nemá vyhraněné nároky na půdně-klimatické podmínky. Je vhodná do
všech oblastí pěstování FAO 240. Doporučený výsevek je 80 – 85 000 jedinců na hektar.
Hybrid je možné sklízet také na zrno.

Kukuřice

SUVIDA DS1202B S 240 Z 250
Kvalitní siláž, skvělé agronomické vlastnosti.

Version: 02.12.2021 / 10.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz



Kukuřice

SUVIDA DS1202B S 240 Z 250
Kvalitní siláž, skvělé agronomické vlastnosti.

Version: 02.12.2021 / 10.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz



Kukuřice

SUVIDA DS1202B S 240 Z 250
Kvalitní siláž, skvělé agronomické vlastnosti.

Version: 02.12.2021 / 10.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz


	Přednosti:
	Pěstování:
	Zkrácený profil:
	Rostlina:
	Vhodnost na:
	Odolnost:
	Kvalita:
	Počet rostlin / m2:

